
Úřad vlády České republiky
Odbor pro předsednictví ČR v Radě EU

Stránka 1 (celkem 4)

Čj. 22500/2022-UVCR- 7

Písemná zpráva zadavatele

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ZZVZ“)

pro veřejnou zakázku s názvem
„Zajištění host-broadcastingových služeb pro akce pořádané v rámci CZ PRES v

roce 2022 – část 2 – Zajištění rozhlasového pokrytí“

Dle § 217 odst. 2 písm. a) ZZVZ:

Označení zadavatele Česká republika – Úřad vlády České republiky

Sídlo nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1

Zastoupený Alicí krutilovou. M.A., ředitelkou Odboru
pro předsednictví ČR v Radě EU

IČO 00006599

Profil
zadavatele https://zakazky.vlada.cz/vz00001319

Předmět veřejné zakázky Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění host-
broadcastingových služeb pro akce pořádané v rámci CZ
PRES v roce 2022, a to zajištění rozhlasového pokrytí
nejvyšších politických zasedání v České republice
(neformální Rady, summit hlav států, návštěva kolegia
Evropské komise a návštěva zástupců Evropského
parlamentu) a s tím souvisejících služeb během CZ PRES
2022.

Cena sjednaná ve smlouvě
bez DPH 258.000,00 Kč

s DPH 312.180,00 Kč

Dle § 217 odst. 2 písm. b) ZZVZ:

Použitý druh zadávacího řízení Jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) ZZVZ.

Dle § 217 odst. 2 písm. c) ZZVZ:

Označení účastníků zadávacího řízení

Č. Obchodní firma / název /
jméno a příjmení Sídlo IČO

1. Český rozhlas Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 45245053

https://zakazky.vlada.cz/vz00001319


Stránka 2 (celkem 4)

Dle § 217 odst. 2 písm. d) ZZVZ:

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich
vyloučení

Č.
Obchodní firma/

název/
jméno a
příjmení

Sídlo IČO Důvod vyloučení

--------------- --------------- -------------- ---------------

Dle § 217 odst. 2 písm. e) ZZVZ:

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru

Č.
Obchodní firma/

název/
jméno a příjmení

Sídlo IČO Odůvodnění výběru

1. Český rozhlas Vinohradská 12, 120 99
Praha 2 45245053

Dodavatel splnil
všechny zákonem

i zadavatelem
požadované podmínky
účasti v jednacím řízení

bez uveřejnění, které
bylo vedeno jako

jednání v jednacím
řízení bez uveřejnění
o uzavření smlouvy.

V jednacím řízení bez
uveřejnění dodavatel

prokázal splnění
základní způsobilosti dle

§ 74 ZZVZ a profesní
způsobilosti dle § 77

odst. 1 ZZVZ a
prokázání povinností
skutečného majitele

právnické osoby.

Dle § 217 odst. 2 písm. f) ZZVZ:

Označení poddodavatelů, kteří jsou zadavateli známi

Obchodní firma / název /
jméno a příjmení Sídlo IČO

--------------- --------------- ---------------



Stránka 3 (celkem 4)

Dle § 217 odst. 2 písm. g) až i) ZZVZ:

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním, jednacího řízení bez uveřejnění,
zjednodušeného režimu nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita

Důvody jednacího řízení bez uveřejnění jsou dle § 63 odst. 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ"). Zadavatel může
zadat veřejnou zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) ZZVZ, pokud
z technických důvodů neexistuje hospodářská soutěž.
Důvodem výjimečnosti vybraného dodavatele Český rozhlas, se sídlem Vinohradská 12, 120
99 Praha 2, IČO: 45245053 (dále také jen „vybraný dodavatel“), je skutečnost, že se jedná o
veřejnoprávní médium, a zároveň i to, že je jako jediný český rozhlas již od roku 1993 členem výše
zmiňované EBU, tudíž je jako jediný schopen plnit úkoly zadavatele vzhledem k postavení vůči této
instituci a zajišťovat služby s tím související. EBU zajišťuje globální distribuci signálu, výměnu
příspěvků a pořadů  a sdílení obsahu televizního a rozhlasového přenosu zahraničním partnerům.
Zadavatel nemá alternativu v podobě jiného možného dodavatele, který by byl schopen zajistit
televizní pokrytí vrcholných akcí v rámci předsednictví České republiky v Radě EU v rozsahu a za
podmínek požadovaných zadavatelem, tedy za využití jedinečné distribuční sítě Českého rozhlasu
a jeho technické a personální kapacity a zároveň díky členství Českého rozhlasu v EBU využití
distribuční kanály EBU.
EBU je největším společenstvím veřejnoprávních médií (rozhlasových a televizních) na světě. EBU
byla založena v roce 1950 a jejím sídlem je Ženeva. Mezi hlavní zájmy EBU patří výměna příspěvků
a pořadů zejména ze sportovních, politických a kulturních oblastí.
Český rozhlas jako jediný člen EBU na území České republiky je schopen zajistit služby host-
broadcastera. Úkolem host-broadcastera je zajistit a zprostředkovat českým i zahraničním
partnerům mediální pokrytí nejvyšších politických akcí, které zadavatel v roli předsednické země
ČR v Radě EU na svém území organizuje. Český rozhlas jako jediný může využít skrze centrálu
EBU v Ženevě stávající síť distribučních kanálů do celého světa. Audio materiály se tak dostanou
potencionálně k miliardě diváků po celém světě.
EBU se dlouhodobě podílí na kultivaci veřejného prostoru, podporuje kvalitní nezávislou
žurnalistiku, zdravý mediální prostor a podporu veřejnoprávních médií. Prostřednictvím své
platformy také podporuje a facilituje propojení svých členů, čímž pozitivně přispívá k zefektivňování
komunikace i mezi členskými státy Evropské unie. Jedním z významných počinů posilujících
evropskou integraci je také organizace hudební soutěže nejlepších zpěváků a skupin – Velká cena
Eurovize.
Zajištění služeb host-broadcastera v tomto rozsahu a dle požadavků zadavatele nemůže plnit
žádný jiný subjekt. Český rozhlas je jediným rozhlasovým členem EBU na území České republiky.
Český rozhlas má v Praze vybudované jedinečné technické zázemí, které mu v kombinaci
s dostatečným personálním a technologickým zajištěním umožňuje zajistit mediální přenos
s využitím EBU v rozsahu a kvalitě požadované zadavatelem a zároveň ve srovnatelné kvalitě
požadované ze strany EU v případě akcí souvisejících s předsednictvím dané členské země v Radě
EU. Fyzické sídlo Českého rozhlasu dále nabízí flexibilní možnosti průběžných konzultací a
prohlídek relevantních prostor bez jakýchkoliv dodatečných nákladů. V neposlední řade letité
zkušenosti s mediálním pokrytím akcí v České republice a ve výše zmiňovaných prostorách nabízejí
zadavateli nespornou výhodu v plánování a technickém zajištění přenosu, tudíž přispívají
k efektivním přípravám CZ PRES 2022. Český rozhlas jako člen EBU využívá zkušenosti, technické
zázemí a odborný personál EBU. Stejný postup je volen i ostatními členskými státy EU, které
v období jejich předsednictví v Radě EU zajišťují mediální pokrytí vrcholných akcí na jejich území
rovněž prostřednictvím svých veřejnoprávních televizních subjektů, např. lze zmínit případ
portugalského předsednictví z poslední doby.



Stránka 4 (celkem 4)

Dle § 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ:

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno

---------------

Dle § 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ:

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity

---------------

Dle § 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ:

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet
zájmů zjištěn

Jméno, příjmení,
případně funkce Přijaté opatření

--------------- ---------------

Dle § 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ:

Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části

Tato veřejná zakázka je součástí veřejné zakázky na Zajištění host-broadcastingových služeb pro
akce pořádané v rámci CZ PRES v roce 2022, která je rozdělena na 2 části. Část 1 – Zjištění
televizního pokrytí a Část 2 – Zajištění rozhlasového pokrytí. Tato nadlimitní veřejná zakázka není
dále rozdělena na části, neboť se jedná o plnění, které spolu natolik věcně a technicky souvisí, že
by jejím rozdělením vznikaly zadavateli další nedůvodné náklady při realizaci plnění předmětu
veřejné zakázky.

Dle § 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ:

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu

---------------

V dalších podrobnějších informacích odkazuje zadavatel na oznámení o výsledku zadávacího řízení
dle § 126 ZZVZ, přičemž tam uvedené informace nebude zadavatel v písemné zprávě opakovat.

V Praze

Alice Krutilová. M.A.
ředitelka Odboru pro předsednictví ČR v Radě EU


		2022-09-08T08:54:51+0200
	Alice Krutilová, M.A.




